[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016

                               №  2339
г. Вятские Поляны

Об обеспечении безопасности людей в период проведения

новогодних и рождественских мероприятий

В целях подготовки к проведению в городе мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, организации обеспечения мер безопасности населения при их проведении и в соответствии с рекомендациями распоряжения губернатора Кировской области от 09.12.2016 № 27 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских праздников», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативную группу по обеспечению безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий (далее — оперативная группа) и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Руководителю оперативной группы:

2.1. Организовать работу оперативной группы.

2.2. Спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (далее — мероприятия), уделив особое внимание мероприятиям, проводимым в ночное время.

3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам, Пролееву О. А., начальнику   управления   образования   Мерзляковой Е.Л.

2

 и  начальнику управления социальной политики администрации города Широковой Н.В. составить перечень объектов и учреждений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия с указанием времени проведения, организовать и провести проверку противопожарного состояния данных объектов, назначить ответственных за вопросы безопасности должностных лиц, провести их инструктаж.

4. Запретить использование пиротехнических изделий любого вида и класса опасности, а так же применение открытого огня внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать населению города в период проведения праздничных мероприятий применять пиротехнические изделия строго в соответствии с инструкциями и с соблюдением мер безопасности, категорически исключить случаи их применения в любых помещениях, с балконов и крыш зданий и сооружений.

6. Отделу организации торговли, потребительских услуг, развития и поддержки предпринимательства администрации города (Санникова Е.И.) провести инструктивно-методические занятия с руководителями объектов и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хранение и реализацию пиротехнической продукции, по соблюдению «Требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, и Технического регламента таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», утвержденного  решением   комиссии  Таможенного  союза  от  16.08.2011 № 770.

7. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  городского округа город Вятские Поляны Кировской области  (Шабалин А.В.) организовать доведение данного постановления до населения города через средства массовой информации.

3

8. Отделу информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.

Глава администрации города

  А.Д. Клюкин

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по делам

ГО, ЧС и ОТ администрации города                                      Р.Р. Галимуллин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

города Вятские Поляны

от 16.12.2016 №  2339
СОСТАВ

оперативной группы  по обеспечению безопасности людей

в период проведения новогодних и рождественских мероприятий

БАТАКОВ

заместитель главы администрации города  Петр Борисович

по профилактике правонарушений и

юридическим вопросам, руководитель

оперативной группы

ЗАРИПОВ

заместитель начальника полиции (по охране Ильсур Мансурович

общественного порядка) межмуниципально-

 го отдела Министерства внутренних дел

 Российской Федерации «Вятскополянский»

 (по согласованию)

ГАЛИМУЛЛИН             заведующий отделом по делам гражданской             Ринат Рафисович

          обороны, чрезвычайных ситуаций и охраны

 труда администрации города

ШИРОКОВА

начальник Управления социальной политики Наталья Валерьевна

администрации города

ПОПЫРИН

начальник отдела надзорной деятельности  Дмитрий Николаевич

Вятскополянского района и города Вятские

Поляны (по согласованию)

САННИКОВА

заведующий отделом  организации торговли, Евгения Ивановна

потребительских услуг, развития и

поддержки предпринимательства

администрации города

МЕРЗЛЯКОВА
                    начальник Управления образования

Елена Леонидовна

__________